
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Sexta-feira 12 de Maio de 2023 - Ano XI - Edição 2447 - Nova Cruz/RN

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 9/2023
PROCESSO Nº 201085/2023

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADE  DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA
EM SAÚDE, EMENDA PARLAMENTAR, NUMERO DA PROPOSTA 12212.308000/1220-01.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 9/2023, destinado à
Aquisição de equipamento e material permanente para unidade  de atenção especializada em saúde, emenda parlamentar, NUMERO DA
PROPOSTA 12212.308000/1220-01,tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o
objeto da licitação à:

Vencedor(es):  ALEXANDRE R BARBOSA DA SILVA 

CNPJ:  40.295.063/0001-37 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00005 
Escada com 3 Degraus Material de 
Confecção Aço Inoxidável 

UNIMOVEIS-
ES3DINOX  

Unidade 4,00 219,00 876,00 

00022 
Aparelho de Luz Infravermelho Tipo|Suporte
com Rodízios|Iluminação Portátil|Possui|
150w 

CARCI-INFRATERM  Unidade 5,00 329,00 1.645,00 

Total: 2.521,00 

Vencedor(es):  ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA 

CNPJ:  43.134.552/0001-03 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00023 

Mesa Ortostática Mesa construída em estrutura 
tubular de aço, montada sobre rodízios, com 
sistema de freios. Tampo com regulagem de 
altura e sistema de inclinação elétrica, encosto 
estofado. Capacidade de carga de no mínimo 110
quilos. Deve acompanhar 01 

VANZETTI  Unidade 1,00 6.499,99 6.499,99 

Total: 6.499,99 

Vencedor(es):  CMED DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ:  20.444.829/0001-90 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00002 

Aspirador de Secreções Elétrico Móvel Fluxo de 
Aspiração|Válvula de Segurança|Frasco|Bateria|
Suporte c/ Rodízios|Manômetro de 20 a 30 LPM|
Possui|Termoplástico|Recarregável Bivolt|Não possui
por ser portátil até 3,5kg|Possui 

MULTILASER  Unidade 1,00 1.209,00 1.209,00 

00003 
Aparelho p/ Fisioterapia por Microondas Eletrodos|
Modo de operação Contínuo|Pulsado 

IBRAMED  Unidade 2,00 2.650,00 5.300,00 

00017 

Cicloergômetro Bicicleta ergométrica horizontal deve
possuir painel com display em LCD e módulo 
eletrônico com no mínimo as seguintes funções: 
velocidade, tempo, distância, calorias; Capacidade de 
no mínimo 100kg; Suporte e apoio para as mãos com 
empunhad 

DREAM  Unidade 2,00 1.869,00 3.738,00 

Total: 10.247,00 

Vencedor(es):  LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA 

CNPJ:  48.277.417/0001-22 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00004 
Ventilador Teto/Parede Composição|Tipo 3 ou 4 pás|
Parede 

Ventisol  Unidade 3,00 174,70 524,10 

Total: 524,10 

Vencedor(es):  LONDRIHOSP IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIR 

CNPJ:  42.650.279/0001-07 



SEXTA-FEIRA, 12 DE MAIO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2447

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00010 

Bicicleta Ergométrica Vertical Funções mínimas no 
painel: Display com informações de RPM, tempo, 
velocidade, distância, pulso e calorias. Programas: 
mínimo de 8 programas pré-definidos, com 
regulagem de esforço. Sensor Cardíaco: Hand Grip. 
Equipamento Ele 

DREAM  Unidade 2,00 1.500,00 3.000,00 

00012 
Oxímetro de Pulso Tipo: de Mesa com 01 Sensor| de
7' a 10' 

LEPU  Unidade 1,00 750,00 750,00 

00013 TENS e FES 04 Canais HTM  Unidade 4,00 1.200,00 4.800,00 

00014 

Estimulador Neuro-Muscular Equipamento digital, 
microprocessado com no mínimo 2 canais. Deve 
oferecer no mínimo as correntes TENS, FES, 
Corrente Russa. Deve possuir sistema de segurança 
para emissão das correntes no paciente e memória de
dados. Deve acomp 

HTM  Unidade 2,00 850,00 1.700,00 

00015 
Carro Maca Simples Material de confecção|Grades 
Laterais Aço Inoxidável ou Alumínio|Possui 

RENASCER  Unidade 2,00 1.400,00 2.800,00 

00016 
Aparelho de Corrente Interferencial Modo de 
Operação: Bipolar com 2 Canais 

IBRAMED  Unidade 2,00 800,00 1.600,00 

00020 

Cadeira de Rodas Adulto Material de confecção|
Apoio p/braços|Apoio p/pés|Elevação de Pernas Aço
ou Ferro Pintado|Escamotável|Removível|Com 
Elevação 

PROLIFE  Unidade 3,00 600,00 1.800,00 

00021 

Esteira Ergométrica Esteira ergométrica para 
exercícios de reabilitação física. Motor de no 
mínimo 2,0 HP. Inclinação Manual. Velocidade 
mínima: 12km/h. Sensor de batimento cardiáco hand
grip. Lona com medidas aproximadas de: 120x38 
cm. Monitor de LDC. Mí 

DREAM  Unidade 2,00 2.300,00 4.600,00 

00024 FES Número de canais: 02 IBRAMED  Unidade 4,00 680,00 2.720,00 

00025 
TENS - Estimulador Transcutâneo Número de 
canais: 02 

IBRAMED  Unidade 3,00 680,00 2.040,00 

Total: 25.810,00 

Vencedor(es):  ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES 

CNPJ:  09.478.023/0001-80 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
Eletroestimulador c/ Corrente Galvânica-Farádica Composição 
Galvânica|Farádica|Russa|Interferencial|TENS|FES|Mínimo 02 
Canais 

CARCI  Unidade 1,00 1.365,00 1.365,00 

00008 
Ambiente: Salão Para Cinesioterapia e Mecanoterapia (Ginásio) 
laser para fisioterapia possui 01 caneta 

IBRAMED  Unidade 3,00 3.190,00 9.570,00 

Total: 10.935,00 

 

Vencedor(es):  PRIMEMED EQUIPAMENTOS LTDA 

CNPJ:  46.218.314/0001-66 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00018 
Mocho Material de confecção|Encosto|
Regulagem de Altura Aço ou Ferro 
Cromado|Possui| a gás 

DENTEMED/DENTEMED  Unidade 4,00 350,00 1.400,00 

Total: 1.400,00 

 

Vencedor(es):  TM SOLUCOES INTEGRADAS EIRELI 

CNPJ:  21.592.515/0001-06 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00006 
Mesa Auxiliar Dimensões|Material de confecção 
40x40x80cm|Aço Inoxidável 

unimoveis  Unidade 2,00 399,00 798,00 

00007 
Biombo Material de confecção|Tamanho|Rodízios 
Aço Inoxidável|Tamanho Triplo|Possui 

unimoveis  Unidade 3,00 393,00 1.179,00 

00009 
Banqueta Material de confecção|Assento|Regulagem 
de Altura Aço Inoxidável|Giratório|Possui 

unimoveis  Unidade 5,00 279,00 1.395,00 

Total: 3.372,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 61.309,09 (sessenta e um mil, trezentos e nove reais e nove centavos).

Os itens 11, 19, 26 foram declarados fracassados, por não obterem propostas válidas.

Nova Cruz/RN, 08 de maio de 2023.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO


